СОВЕТ МИНИСТРОВ КОМИ АССР
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 мая 1968 г. № 184

г.Сыктывкар

О дополнении постановления Совета Министров

Коми АССР от 16 октября 1967 года № 408
«О сохранении кедра на лесосеках и объявлении

кедровых заказников и памятников природы в Коми АССР»

Совет Министров Коми АССР постановляет:
В дополнение к пункту 4 постановления Совета Министров Коми

АССР от 16 октября 1967 года № 408 «О сохранении кедра на лесосеках и
объявлении кедровых заказников и памятников природы в Коми АССР»
разрешить при наличии в делянках кедровых деревьев на одном гектаре в
среднем более 5 штук заменять защитные куртины вокруг каждого дерева
семенными участками, оставляя их в местах наибольшей концентрации
деревьев кедра. В делянках с эксплуатационной площадью более 15
гектаров семенные участки оставлять до 5% от эксплуатационной площади
делянки величиной в 1,0 - 1,5 гектара.

При величине эксплуатационной площади делянки менее 15 гектаров
семенные участки не оставлять.

Председатель

Совета Министров
Коми АССР
П.Безносов

________________________________

	СОВЕТ МИНИСТРОВ КОМИ АССР
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от 20 мая 1968 г. № 184
	г.Сыктывкар